1

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.11.2019

                                                 № 4/39
г. Благовещенск

┌                                                                ┐

На  основании  изменений, внесенных в Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 9.1 и 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская Дума

решила:
1. Внести в Положение об организации и проведении схода граждан в сельском населенном пункте, входящем в состав территории муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.04.2019 № 55/34, следующие изменения:

1.1. Пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

«7.5. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.
В случае проведения схода граждан поэтапно, в постановлении мэра города Благовещенска о проведении схода граждан указывается  информация о датах, времени и месте проведения каждого этапа схода граждан.
Каждый этап схода граждан проводится в порядке, установленном пунктами 7.1-7.4 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

Председатель Благовещенской
городской Думы                                                                            Е.И. Евглевская
О внесении изменений в Положение об организации и проведении схода граждан в сельском населенном пункте, входящем в состав территории муниципального образования города Благовещенска, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 25.04.2019 № 55/34